ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Брянск, ул. Красноармейская, 156 тел. 62-09-45

ПРИКАЗ
От 21 марта 2025 г. № 27-П

Об утверждении Решения о порядке
предоставления субсидии юридическим
лицам, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам, на финансовое
обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности

Правовое упрявлепие
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер Л̂Ш̂ -OOQ̂ PJj

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023г. № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г.
№ 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг», Законом Брянской области от 28.06.2007 г. № 93-3 «О Порядке
составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке
представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении
бюджетов и их внешней проверки», постановлением Правительства Брянской
области от 27 декабря 2018 года №729-п «Об утверждении государственной
программы «Развитие промышленности, транспорта и связи Брянской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Решение о порядке предоставления субсидии
юридическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, на
финансовое обеспечение затрат на погашение кредиторской задолженности.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-
портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и разместить на
официальном сайте департамента промышленности, транспорта и связи
Брянской области (http ://bryanskprom.ru) в сети Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству

департаментом

http://www.pravo.gov.ru

Приложение к приказу департамента
промышленности, транспорта и связи

^  ̂  Брянской области
от марта 2025 года № AZ-n

РЕШЕНИЕ
о порядке предоставления субсидии юридическим лицам,

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, на финансовое
обеспечение затрат на погашение кредиторской задолженности

1 Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Департамент промышленности,
транспорта и связи Брянской области (далее -
департамент)

2 Наименование бюджета бюджетной
системы Российской Федерации, из
которого предоставляется субсидия

Областной бюджет

3 Наименование государственной
программы Брянской области,
структурного элемента государственной
программы

Государственная программа «Развитие
промышленности, транспорта и связи
Брянской области»

структурный элемент -  «Обеспечение
устойчивой и сбалансированной работы в
сфере региональной транспортной политики»

4 Наименование субсидии Субсидии юридическим лицам,
осуществляющим регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам, на
финансовое обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности

5 Цель предоставления субсидии Финансовое обеспечение затрат на
погашение кредиторской задолженности
юридическим лицам, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам

6 Тип субсидии, определенный в
соответствии с установленным
Министерством финансов Российской
Федерации порядком проведения
мониторинга достижения результата
предоставления субсидии (далее
порядок проведения мониторинга
достижения результата)

Субсидия на оказание услуг (выполнение
работ)

7 Тип результата предоставления
субсидии, определенный в соответствии с
порядком проведения мониторинга
достижения результата

Оказание услуг (выполнение работ)

8 Код результата предоставления
субсидии, определенного в соответствии
с порядком, установленным
Министерством финансов Российской
Федерации, наименование результата
предоставления субсидии, а также при
необходимости характеристика
(характеристики) результата
предоставления субсидии

Код определяется в соответствии с
Порядком, установленным Министерством
финансов Российской Федерации

Погашение кредиторской задолженности,
образовавшейся на 01.01.2025

9 Способ предоставления субсидии Финансовое обеспечение затрат

10 Способ осуществления отбора
получателей субсидии (запрос
предложений или конкурс)

Запрос предложений на основании
заявок, направленных участниками отбора

11 Требования, определенные в
соответствии с пунктом 19 Правил
предоставления из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг,
утвержденных постановление
Правительства Российской Федерации от
25 октября 2023 года № 1780 (далее-
Правила 1780), которым должны
соответствовать юридические лица,
индивидуальные предприниматели, а
также физические лица - производители
товаров, работ, услуг, участвующие в
отборе на получение субсидии в
соответствии с Правилами отбора
получателей субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий,
предоставляемых из бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам
производителям товаров, работ, услуг,
утвержденными Постановлением
Правительства РФ от 25 октября 2023

Получатель субсидий должен
соответствовать следующим требованиям:

1. Не находится в процессе реорганизации
(за исключением реорганизации в форме
присоединения к юридическому лицу,
являющемуся получателем субсидии, другого
юридического лица), ликвидации, в отношении
его не введена процедура банкротства,
деятельность не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством
Российской Федерации.

2. В реестре дисквалифицированных лиц
отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах
коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного
исполнительного органа или главном
бухгалтере общества

3. Юридические лица, являющиеся
хозяйственными обществами, 100 процентов
акций которого принадлежит Брянской
области, осуществляющие регулярные
перевозки пассажиров по регулируемым
тарифам

года N 1781 и в  соответствии с пунктом 4
статьи 78.5 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, а также
получатели субсидии, определенные в
соответствии с пунктом 20 Правил N
1780, а также при необходимости
информация, предусмотренная абзацем
третьим подпункта "а" пункта 18 Правил
N 1780

12 Порядок расчета размера субсидии с
учетом положений пунктов 14, 15 и 24
Правил

Ci = С х Vi / V, где:

Ci -  размер субсидии i-му
юридическому лицу, осуществляющему
регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам, на финансовое
обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности;

С - общий объем субсидии, выделяемой
юридическим лицам, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам, на финансовое
обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности, в рамках
государственной программы «Развитие
промышленности, транспорта и связи
Брянской области» на соответствующий
финансовый год;

V - общий объем средств, выделяемых
департаментом промышленности, транспорта
и связи Брянской области, согласно заявкам
представленным юридическими лицами,
осуществляющими регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам, на
финансовое обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности;

Vi - объем средств, необходимый i-му
юридическому лицу, осуществляющему
регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом, по
регулируемым тарифам, на финансовое
обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности по ГСМ и
налогам, сборам и страховым взносам в
бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации согласно представленной заявке

Понятия, используемые для целей
решения о порядке предоставления
субсидии (при необходимости)

Не предусмотрены

14 Наименование отчетности,
представляемой получателем субсидии,
предусмотренной пунктом 32 Правил

Получатель субсидии предоставляет в
департамент отчетность, установленную в
соглашении.

15 Информация о возможности заключения
соглашения о предоставлении субсидии с
иным юридическим лицом в
соответствии с пунктом 12 Правил

Возможность заключения соглашения с
предоставлением субсидии иному
юридическому лицу не предусмотрена

16 Направления расходов, определенные в
соответствии с подпунктом «а» пункта 25
Правил №1780, а также при
необходимости наименования затрат,
произведенных получателем субсидии за
счет собственных средств, возмещаемых
за счет субсидии, определенные в
соответствии с подпунктом «ж» пункта
25 Правил №1780, в случае
предоставления субсидий в порядке
финансового обеспечения затрат в связи с
производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг

Погашение кредиторской задолженности
по состоянию на 01.01.2025 по ГСМ, налогам,
сборам и страховым взносам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации

17 Наименование операций, для
осуществления которых получатель
субсидии приобретает за счет средств
субсидии иностранную валюту (при
необходимости)

Не предусмотрены

18 Направления недополученных доходов
(затрат), на возмещение которых
предоставляется субсидия, и перечень
документов, подтверждающих
фактически недополученные доходы
(затраты), определенные в соответствии с
пунктом 26 настоящих Правил №1780

Не предусмотрены

19 Порядок расчета размера средств
субсидии, подлежащих возврату в
бюджет, из которого предоставлена
субсидия, в случае не достижения
значений результата предоставления
субсидии, отличный от порядка,
установленного пунктами 3 7 - 3 9  Правил
№ 1780 (при необходимости)

Не предусмотрены

20 Штрафные санкции, определенные в Не предусмотрены

соответствии с пунктом 40 Правил N 1780
(при необходимости)

21. Необходимость внедрения современных
технологий, включая решения на базе
искусственного интеллекта (в отношении
субсидий, предусмотренных пунктом 69
Правил № 1780)

Не предусмотрены

22. Иные условия Для получения субсидии юридическое
лицо направляет в департамент посредством
почтовой связи или в форме электронного
документа:

а) заявление на предоставление субсидии на
финансовое обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности согласно
Приложению №1 к настоящему Решению о
предоставлении субсидии;

б) пояснительную записку, содержащую
обоснование необходимости предоставления
субсидии, включая расчет-обоснование суммы
субсидии;

в) копию справки Межрайонной
инспекции Федеральной налоговой службы о
наличии на дату формирования справки
положительного, отрицательного или нулевого
сальдо единого налогового счета
налогоплательщика, плательщика сбора,
плательщика страховых взносов или
налогового агента

г) решения судов, вступившие в законную
силу;

д) акты сверок с поставщиками ГСМ;
е) требование ФНС;
ж) копия учредительного документа

общества;
з) выписка из Единого государственного

реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ);
и) справку, подписанную руководителем

общества (уполномоченным лицом с
представлением документов, подтверждающих
полномочия указанного лица),
подтверждающая соответствие общества
требованиям, предусмотренным пунктом 11
настоящего Решения

Документы, указанные в настоящем
пункте, должны быть заверены подписью
руководителя общества (уполномоченным
лицом с представлением документов,
подтверждающих полномочия указанного

лица), а также печатью
В случае представления документов,

указанных в настоящем пункте, на бумажном
носителе одновременно представляются их
копии, преобразованные в электронную форму
путем сканирования с сохранением реквизитов

Заявления регистрируются в день их
поступления в департамент с указанием номера
и даты регистрации

Юридическое лицо, подавшее заявление
несет ответственность за достоверность
данных, представляемых в департамент для
получения субсидии, в соответствии с
действующим законодательством

В течение пяти рабочих дней с момента
получения заявки и прилагаемых документов,
департамент рассматривает их и принимает
решение о предоставлении субсидии или об
отказе в предоставлении субсидии.

Основаниями для отказа в предоставлении
субсидии являются:

1) несоответствие представленных
обществом документов (требованиям),
установленных пунктом 11 настоящего
Решения, или непредставление (представление
не в полном объеме) указанных документов;

2) установление факта недостоверности
представленной обществом информации.

В случае положительного решения
департамент в течение 10 рабочих дней после
принятия решения заключает соглашение в
соответствии с типовой формой,
установленной департаментом финансов
Брянской области.

Получатель субсидии в течение 10
рабочих дней со дня получения соглашения
подписывает его и направляет в департамент
один экземпляр соглашения

В соглашение включаются условия
казначейского сопровождения средств, в
случае и порядке, который устанавливается в
соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации

Приложение №1
к Решению о порядке предоставления
субсидии о порядке предоставления субсидии
юридическим лицам, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам, на финансовое
обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности

Форма

Департамент промышленности,
транспорта и связи Брянской области

(наименование заявителя)

(юридический адрес заявителя)

Заявление
на предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат

на погашение кредиторской задолженности

Прошу предоставить субсидию на финансовое обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности по ГСМ, налогам, сборам и страховым взносам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации______________________________

(наименование заявителя)

Реквизиты заявителя:

ИНН______________________________
КПП______________________________
л/с________________________________

Прилагаемые документы (копии документов) в количестве шт.,
в том числе:

1)
2)

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

« »_______________ 20 года